
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30. P ir n s ' №

Иркутск

О внесении изменений в Регламент 
Законодательного Собрания Иркут­
ской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 6 ок­
тября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законода­
тельных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», статьей 86 Регламента Законо­
дательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Ир­
кутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти изменения, изложив главу 26 в следующей редакции:

«Глава 26. СОГЛАСОВАНИЕ НАЗНАЧЕНИЯ НА ДОЛЖНОСТИ 
ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 113

1. Кандидатура первого заместителя Губернатора Иркутской области 
должна быть внесена Губернатором Иркутской области на согласование в 
Законодательное Собрание Иркутской области не позднее чем через месяц 
со дня вступления в должность Губернатора Иркутской области или до­
срочного прекращения полномочий первого заместителя Губернатора Ир­
кутской области.

2. Кандидатура первого заместителя Губернатора Иркутской облас­
ти -  Председателя Правительства Иркутской области должна быть внесена 
Губернатором Иркутской области на согласование в Законодательное Со­
брание Иркутской области не позднее чем через месяц со дня вступления в 
должность Губернатора Иркутской области или досрочного прекращения 
полномочий первого заместителя Губернатора Иркутской области -  Пред­
седателя Правительства Иркутской области.



2

3. Вопросы о согласовании назначения на должность первого заме­
стителя Губернатора Иркутской области и о согласовании назначения на 
должность первого заместителя Губернатора Иркутской области -  Предсе­
дателя Правительства Иркутской области предварительно рассматривают­
ся на заседании коллегии Законодательного Собрания.

4. Законодательное Собрание рассматривает представление Губерна­
тора Иркутской области о согласовании кандидатуры для назначения на 
должность первого заместителя Губернатора Иркутской области, пред­
ставление Губернатора Иркутской области о согласовании кандидатуры 
для назначения на должность первого заместителя Г убернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области на очередном 
заседании Законодательного Собрания, но не позднее чем через месяц со 
дня внесения в Законодательное Собрание соответствующих представле­
ний.

Статья 114

1. Губернатор Иркутской области представляет кандидатуру для 
назначения на должность первого заместителя Г убернатора Иркутской об­
ласти на заседании Законодательного Собрания.

2. Кандидат для назначения на должность первого заместителя Гу­
бернатора Иркутской области представляет в Законодательное Собрание 
программу основных направлений своей деятельности, после чего отвечает 
на вопросы депутатов Законодательного Собрания в течение времени, 
определенного Законодательным Собранием.

3. После ответов на вопросы по предложению депутатов Законода­
тельного Собрания и решению Законодательного Собрания проводится об­
суждение кандидатуры, представленной для назначения на должность пер­
вого заместителя Губернатора Иркутской области.

4. Губернатор Иркутской области представляет кандидатуру для 
назначения на должность первого заместителя Г убернатора Иркутской об­
ласти -  Председателя Правительства Иркутской области на заседании За­
конодательного Собрания.

5. Кандидат для назначения на должность первого заместителя Гу­
бернатора Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской 
области представляет в Законодательное Собрание программу основных 
направлений своей деятельности, после чего отвечает на вопросы депута­
тов Законодательного Собрания в течение времени, определенного Зако­
нодательным Собранием.

6. После ответов на вопросы по предложению депутатов Законода­
тельного Собрания и решению Законодательного Собрания проводится об­
суждение кандидатуры, представленной для назначения на должность пер­



3

вого заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя Прави­
тельства Иркутской области.

Статья 115

1. Решение Законодательного Собрания о согласовании кандидатуры 
для назначения на должность первого заместителя Губернатора Иркутской 
области принимается тайным голосованием большинством голосов от 
установленного числа депутатов Законодательного Собрания и оформля­
ется постановлением Законодательного Собрания.

2. Решение Законодательного Собрания о согласовании кандидатуры 
для назначения на должность первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области принимается 
тайным голосованием большинством голосов от установленного числа де­
путатов Законодательного Собрания и оформляется постановлением Зако­
нодательного Собрания.

3. В случае, если за согласование кандидатуры для назначения на 
должность первого заместителя Губернатора Иркутской области, на долж­
ность первого заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области не проголосовало большинство от уста­
новленного числа депутатов Законодательного Собрания, кандидатура 
считается отклоненной.

Статья 116

1. В случае отклонения Законодательным Собранием представлен­
ной кандидатуры для назначения на должность первого заместителя Гу­
бернатора Иркутской области Губернатор Иркутской области не позднее 
чем через три месяца со дня отклонения вносит повторное представление о 
кандидатуре.

2. В случае отклонения Законодательным Собранием представлен­
ной кандидатуры для назначения на должность первого заместителя Гу­
бернатора Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской 
области Губернатор Иркутской области не позднее чем через три месяца со 
дня отклонения вносит повторное представление о кандидатуре.

3. Повторное представление кандидатуры для назначения на долж­
ность первого заместителя Г убернатора Иркутской области, на должность 
первого заместителя Г убернатора Иркутской области -  Председателя Пра­
вительства Иркутской области, их обсуждение и принятие решения Зако­
нодательного Собрания о согласовании кандидатуры для назначения на 
должность первого заместителя Г убернатора Иркутской области, на долж­
ность первого заместителя Г убернатора Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области осуществляются в порядке, предусмот­
ренном настоящей главой Регламента.».



4

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2015 года.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин­
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

